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Sayın Başbakanım, Sayın Bakanlarım, Saygıdeğer 

Büyükelçiler, Sayın Milletvekilleri, TİM'in Sayın 

Başkanı, Kamu Yönetiminin, Sivil Toplum 

Kuruluşlarımızın ve Basınımızın Değerli Temsilcileri,

sevgili meslektaşlarım, hanımefendiler, beyefendiler, 

uluslararası projelerdeki yıllık ciroları ile Dünyanın En 

Büyük 225 Müteahhidi listesine giren üyelerimizi 

sizlerin huzurunda kutlamak için düzenlemeyi gelenek 

haline getirdiğimiz bu toplantımıza katıldığınız, bu 

gururu bizlerle paylaştığınız için Türkiye Müteahhitler 

Birliği Yönetim Kurulu adına hepinize teşekkür ediyor, 

saygılar sunuyorum.

Yoğun programlarına rağmen her yıl olduğu gibi bu yıl 

da törenimize katılarak; inşaat sektörünün önemini ve 

dünyanın 83 ülkesinde ülkemizi başarı ve gururla 

temsil eden meslektaşlarımızın arkasında olduklarını 

gösterdikleri için Sayın Başbakanımıza şükranlarımızı 

arz ediyorum.

Ülkemizde İnşaat sektörünün 2002-2006 yılları 

arasında %20'lere varan büyümesini, 2007 yılındaki 

duraklamasını, 2008-2009 yıllarında ise küresel krizin 

etkisi ile %16'lara varan bir küçülme yaşadığını 

biliyorsunuz. Ancak bu küçülmeyi, başka ülkelerdeki 

gibi felaketlere neden olacak oranlara ulaşmadan, 

durdurarak hızla toparlandık. 2010 yılının 9 aylık 

döneminde yine %18'lere varan bir büyüme oranı 

yakaladık.

Sektörümüzün bu dönemi en az hasarla atlatabilmesi 

ve hızla yeniden büyümeye başlaması; özel sektör 

yatırımlarının tamamen durduğu son 2 yılda 

hükümetimizin bizlerin önerilerimize de kulak vererek 

kamu altyapı yatırımlarını olağanüstü oranlarda 

desteklemesi sayesinde gerçekleşti.

Ekonomi yönetiminin konservatif önerilerine rağmen 

inşaatın ekonomiyi nasıl canlandırdığını, istihdam 

sorununun en önemli panzehiri olduğunu bilen Sayın 

Başbakanımızın yatırımcı kuruluşlarımıza beklentilerin 

üstünde ödenekler vererek DSİ, Karayolları, 

Demiryolları ve TOKİ projelerinin Türkiye'nin dört bir 

yanında kesintisiz sürmesini sağlamasını yakından 

yaşadık. Öncelikle Sayın Başbakanımız olmak üzere 

tüm yatırımcı kuruluşlarımız ve onların bağlı olduğu 

bakanlarımıza inşaat sektörü adına teşekkürlerimizi ve 

şükranlarımızı bir kez daha sunmak istiyorum.

Sayın Başbakanım, ülkemizdeki büyük baraj ve 

otoyolları yabancı firmaların gelip inşa ettikleri yıllar 

çok eski değil. 10-15 yıl öncesinde finansman 
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gerektiren projelerde kendi ülkemizde bile yabancı 

firmaların ismi altında taşeronluk yapmak zorunda 

kalıyorduk. Ancak özellikle 2000'li yıllarda sizlerin 

açtığınız ufuklarla tecrübelerimizi birleştirmeyi 

başardık. Artık ülkemizdeki tüm otoyol, demiryolu, 

liman, havalimanı inşaatlarını bizler yapıyoruz. Hatta 

çoğunu artık YİD, Yİ gibi modellerle; finansmanı ve 

işletmesi ile birlikte yapmaya başladık. Yine sizlerin 

öncülüğünüz ve desteğiniz ile oluşan bu tecrübemizi 

başka ülkelere taşıdık.

2002 yılında yurtdışındaki iş hacmimiz sadece 1.7 

milyar ABD Doları iken, 2008 yılında 23.6 milyar ABD 

Dolarına ulaştı. Yurtdışındaki iş hacmi hedefimizi yakın 

vadede 50 milyar ABD Dolarına, uzun vadede ise 100 

milyar ABD Dolarına çıkarmayı hedefliyoruz.

Artık birçok ülkede müteahhitliğin yanı sıra yatırımcı 

ve işletmeci olarak da yer alıyoruz. Birçok ülkenin 

otelleri, iş merkezleri, alışveriş merkezleri, havaalanları 

ve enerji santrallerinin sahipleri ile işletmecileri 

meslektaşlarımız oldu.

Dünyanın en büyük uluslararası 225 firması arasında 

2003 yılında 8 firmamız varken, bu sayı geçen yıl 31, 

bu yıl ise 33 firmaya çıktı. Firma sayısı itibariyle, 2 

yıldır Çin'den sonra gelişmiş bütün ülkelerin önünde 

Türkiye'yi ikinci sıraya çıkarmayı başardık. Bu 33 

firmadan biri olan TAV geçen yıl uluslararası 

havalimanı inşaatı sıralamasında 3. sırada olma 

başarısını gösterdi.

Sayın Başbakanım, Yurtdışındaki iş hacmimizin bu 

kadar artmasına rağmen, yurtdışında çalıştırdığımız 

vatandaşlarımızın sayısının artmaması kamuoyu gibi 

bizi de çok rahatsız ediyor. Sayın Devlet Bakanımız ile 

birlikte konuyu iki defa EKK toplantılarında ele aldık. 

Yurtdışında, başka ülkelerin bütçe imkanlarıyla Türk 

işçisi istihdamının ülkemizde istihdam yaratmaktan 

bile daha önemli olduğu değerlendirildi. Ancak Doğu 

ve Güneydoğu bölgelerimizde istihdamın arttırılması 

için uygulamaya koyduğunuz teşvikin bir benzerinin, 

yurtdışında Türk işçisi istihdamı için de uygulanması 

önerimiz, uygun bulunmasına rağmen maalesef 

yürürlüğe konulamadı. Bu konuya verdiğiniz öneme 

güvenerek talimatınıza ihtiyaç olduğunu takdirlerinize 

sunuyorum.

Sözlerimi bitirmeden önce gururla özetlemeye 

çalıştığım tüm bu başarı sürecini bizimle paylaşanlara 

gönül borcumuzu dile getirmek istiyorum. Öncelikle 

ülkemizdeki dev yatırımlarla tecrübe ve gücümüzün 

artmasını sağlamanın yanında yurtdışında yolumuzu 

açtıkları, bize her zaman destek oldukları ve en son 

Libya'da olduğu gibi her ülkedeki sorunlarımıza sahip 

çıktıkları için Sayın Başbakanımıza; olağanüstü bir 

mesai ile bizi dünyanın dört bir yanına taşıyan, 

projelerimizi benden bile daha yakın takip eden Dış 

Ticaretten Sorumlu Devlet Bakanımıza; yurtiçindeki 

projelerimizi birlikte hayata geçirdiğimiz yatırımcı 

kuruluşlar ile ilgili bakanlarımızın hepsine; son yıllarda 

ticaretin uluslararası ilişkinin önemli bir parçası 

olduğunu görerek bize destek olan Dışişleri 

Bakanlığımız, Dış Ticaret Müsteşarlığımız Merkez 

Teşkilatları, Büyükelçilerimiz ve Ticaret 

Müşavirlerimize; ihale sürecinden başlayarak 

işlerimizin bitimine kadar bize garantör olan, 

risklerimizi paylaşan kamu ve özel bankalarımıza; zor 

günlerde köprü kredileri ile imdadımıza yetişen, 

özellikle son dönemde geliştirdikleri ülke-proje 

kredileri ile Orta ve Batı Afrika gibi yeni pazarlara 

girmemizde çok önemli imkanlar sağlayan 

Eximbank'a; mal ve hizmet ihracatımızı arttırmak üzere 

müşavir-mühendislik-müteahhitlik kurumları ile inşaat 

malzemesi üreticilerinin iş birliği ve koordinasyonunda 

olağanüstü gayret gösteren TİM Başkanı Sayın 

Mehmet BÜYÜKEKŞİ'ye; ülkelerinin imarında bize 

güvenen ülkelerin tüm yöneticilerine ve onların 

Ankara'daki Büyükelçilerine; çoğunluğu büyük riskler 

içeren bölgelerde olmak üzere dünyanın her 

köşesinde Türk Müteahhitliği'nin bir marka olmasını 

sağlayan meslektaşlarıma, firma yöneticilerine ve tüm 

çalışanlarına yürekten teşekkür ediyorum.

Bu başarı yolunda yaşamını yitiren firma sahibi, 

mühendis ve işçilerimize rahmet diliyorum. Bugün 

alacakları ödülle bir kez daha bizi gururlandıran 33 

firmamızı kutluyorum. Bu toplantıya katılarak bizi 

onurlandırdığınız için tekrar hepinize teşekkür ediyor, 

saygılar sunuyorum.
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Türkiye Müteahhitler Birliğinin değerli üyeleri, 

hanımefendiler, beyefendiler, değerli katılımcılar sizleri 

en kalbi duygularımla selamlıyorum. Yurtdışı 

Müteahhitlik Hizmetleri Ödül Töreni vesilesiyle bir kez 

daha aranızda bulunmaktan büyük bir memnuniyet 

duyduğumu özellikle ifade etmek istiyorum. Bu 

anlamlı buluşmayı sağlayan Türkiye Müteahhitler 

Birliğine de teşekkürlerimi sunuyorum. Bu ödül töreni 

sizler için geleneksel hale geldiği kadar, bu törene 

katılmak da benim için bir gelenek halini aldı. 

Açıkçası milletimizi gururlandıran, ülkemizin itibarını 

arttıran, Türkiye'ye her anlamda güç ve kaynak temin 

eden müteahhitlerimizin başarısını paylaşmaktan çok 

büyük bir heyecan duyuyorum. Ülkeme ve milletime 

bu gururu yaşattığınız için sizlere, tüm 

müteahhitlerimize, şahsım, hükümetim ve aziz 

milletim adına teşekkür ediyorum. Ödüle hak kazanan 

33 firmamızı ve Türkiye İhracatçılar Meclisini de tebrik 

ediyor, başarılarının artarak devamını diliyorum. 

Müteahhitlerimizin yurtdışında üstlendikleri proje 

tutarı, daha önce de ifade edildiği gibi 2002 yılında 

sadece 2.4 milyar ABD Dolarıydı. 2007 ve 2008 

yıllarında bu rakam 24 milyar ABD Doları olarak zirve 

yaptı. Küresel krizin etkisiyle tüm dünyada iş hacmi 

düşerken, bizim müteahhitlerimiz 2010 yılında da 14 

milyar ABD Doları seviyesini yakaladılar. 2002 yılında 

127 olan proje sayısının da, küresel finans krizine 

rağmen 2010 yılında 303 projeye ulaştığını 

memnuniyetle görüyoruz. Karşılaştırmanın daha da 

anlamlı olması bakımından şu rakamları da 

hatırlatmakta fayda görüyorum: 

1972-2002; yani 30 yılda müteahhitlerimizin üstlendiği 

iş hacmi 44 milyar ABD Doları. 2002-2010; 8 yılda 

üstlenilen iş hacmiyse -buraya dikkatinizi çekiyorum- 

133 milyar ABD Doları. Yani 30 yılda 44, 8 yılda 133 

milyar ABD Doları. Dünyanın en büyük 225 

müteahhitlik firması arasında 2003 yılında Türkiye'den 

sadece az önce Sayın Başkanın da ifade ettiği gibi, 8 

firma vardı. 2010 yılındaysa 33 firmayla listede Çin'den 

sonra Amerika'nın önüne geçerek ikinci sıraya 

tırmandık. 2007 ve 2008 yıllarına göre iş hacminde 

düşüş olmasına rağmen, listedeki yerimizi koruyoruz. 

Tabii müteahhitlik firmaları sadece gururumuz, sadece 

dünya genelinde yüzümüzü ağartan, Türkiye'nin adını 

yücelten şirketler olmakla da kalmıyor. Döviz 

girdisinden, ihracata, istihdamdan, teknoloji 

transferine, makine parkından, Türkiye'nin tanıtımına 

kadar birçok alanda Türkiye'ye çok önemli hizmetler, 

değerler kazandırıyor. Onun için sizleri tebrik 

ediyorum. 

R. TAYYİP ERDOĞAN
BAŞBAKAN
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vatandaşlarımızın sayısının artmaması kamuoyu gibi 

bizi de çok rahatsız ediyor. Sayın Devlet Bakanımız ile 

birlikte konuyu iki defa EKK toplantılarında ele aldık. 

Yurtdışında, başka ülkelerin bütçe imkanlarıyla Türk 

işçisi istihdamının ülkemizde istihdam yaratmaktan 

bile daha önemli olduğu değerlendirildi. Ancak Doğu 

ve Güneydoğu bölgelerimizde istihdamın arttırılması 

için uygulamaya koyduğunuz teşvikin bir benzerinin, 
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kredileri ile Orta ve Batı Afrika gibi yeni pazarlara 

girmemizde çok önemli imkanlar sağlayan 

Eximbank'a; mal ve hizmet ihracatımızı arttırmak üzere 

müşavir-mühendislik-müteahhitlik kurumları ile inşaat 

malzemesi üreticilerinin iş birliği ve koordinasyonunda 

olağanüstü gayret gösteren TİM Başkanı Sayın 

Mehmet BÜYÜKEKŞİ'ye; ülkelerinin imarında bize 

güvenen ülkelerin tüm yöneticilerine ve onların 

Ankara'daki Büyükelçilerine; çoğunluğu büyük riskler 

içeren bölgelerde olmak üzere dünyanın her 

köşesinde Türk Müteahhitliği'nin bir marka olmasını 

sağlayan meslektaşlarıma, firma yöneticilerine ve tüm 

çalışanlarına yürekten teşekkür ediyorum.

Bu başarı yolunda yaşamını yitiren firma sahibi, 

mühendis ve işçilerimize rahmet diliyorum. Bugün 

alacakları ödülle bir kez daha bizi gururlandıran 33 

firmamızı kutluyorum. Bu toplantıya katılarak bizi 

onurlandırdığınız için tekrar hepinize teşekkür ediyor, 

saygılar sunuyorum.
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Türkiye Müteahhitler Birliğinin değerli üyeleri, 

hanımefendiler, beyefendiler, değerli katılımcılar sizleri 

en kalbi duygularımla selamlıyorum. Yurtdışı 

Müteahhitlik Hizmetleri Ödül Töreni vesilesiyle bir kez 

daha aranızda bulunmaktan büyük bir memnuniyet 

duyduğumu özellikle ifade etmek istiyorum. Bu 

anlamlı buluşmayı sağlayan Türkiye Müteahhitler 

Birliğine de teşekkürlerimi sunuyorum. Bu ödül töreni 

sizler için geleneksel hale geldiği kadar, bu törene 

katılmak da benim için bir gelenek halini aldı. 

Açıkçası milletimizi gururlandıran, ülkemizin itibarını 

arttıran, Türkiye'ye her anlamda güç ve kaynak temin 

eden müteahhitlerimizin başarısını paylaşmaktan çok 

büyük bir heyecan duyuyorum. Ülkeme ve milletime 

bu gururu yaşattığınız için sizlere, tüm 

müteahhitlerimize, şahsım, hükümetim ve aziz 

milletim adına teşekkür ediyorum. Ödüle hak kazanan 

33 firmamızı ve Türkiye İhracatçılar Meclisini de tebrik 

ediyor, başarılarının artarak devamını diliyorum. 

Müteahhitlerimizin yurtdışında üstlendikleri proje 

tutarı, daha önce de ifade edildiği gibi 2002 yılında 

sadece 2.4 milyar ABD Dolarıydı. 2007 ve 2008 

yıllarında bu rakam 24 milyar ABD Doları olarak zirve 

yaptı. Küresel krizin etkisiyle tüm dünyada iş hacmi 

düşerken, bizim müteahhitlerimiz 2010 yılında da 14 

milyar ABD Doları seviyesini yakaladılar. 2002 yılında 

127 olan proje sayısının da, küresel finans krizine 

rağmen 2010 yılında 303 projeye ulaştığını 

memnuniyetle görüyoruz. Karşılaştırmanın daha da 

anlamlı olması bakımından şu rakamları da 

hatırlatmakta fayda görüyorum: 

1972-2002; yani 30 yılda müteahhitlerimizin üstlendiği 

iş hacmi 44 milyar ABD Doları. 2002-2010; 8 yılda 

üstlenilen iş hacmiyse -buraya dikkatinizi çekiyorum- 

133 milyar ABD Doları. Yani 30 yılda 44, 8 yılda 133 

milyar ABD Doları. Dünyanın en büyük 225 

müteahhitlik firması arasında 2003 yılında Türkiye'den 

sadece az önce Sayın Başkanın da ifade ettiği gibi, 8 

firma vardı. 2010 yılındaysa 33 firmayla listede Çin'den 

sonra Amerika'nın önüne geçerek ikinci sıraya 

tırmandık. 2007 ve 2008 yıllarına göre iş hacminde 

düşüş olmasına rağmen, listedeki yerimizi koruyoruz. 

Tabii müteahhitlik firmaları sadece gururumuz, sadece 

dünya genelinde yüzümüzü ağartan, Türkiye'nin adını 

yücelten şirketler olmakla da kalmıyor. Döviz 

girdisinden, ihracata, istihdamdan, teknoloji 

transferine, makine parkından, Türkiye'nin tanıtımına 

kadar birçok alanda Türkiye'ye çok önemli hizmetler, 

değerler kazandırıyor. Onun için sizleri tebrik 

ediyorum. 

R. TAYYİP ERDOĞAN
BAŞBAKAN



Sadece istihdam boyutunu vurgulamak istiyorum: 

2002 yılında yurtdışına gönderilen işçi sayısı 27 bin 

kişi; 2009 yılında bu sayı 59 bine çıktı; 2010 Ocak-

Kasım döneminde 45 bin kişiye ulaştı. Bir kez daha 

hizmetleriniz, eserleriniz, Türkiye'ye 

kazandırdıklarınız için sizlere teşekkür ediyorum. 

Müteahhitlik firmalarımızın başarısı, aslında 

Türkiye'nin itibarını, gücünü, vizyonunu, dış 

politikadaki başarısını somut olarak ortaya koyuyor. 

İş hacmindeki, ihracattaki, istihdamdaki artış aslında 

Türkiye'ye olan güveni, Türkiye'nin tanınmışlığını 

sembolize ediyor. Her yıl bu ödül törenlerinde -altını 

çizerek ifade ettim- bize düşen, yani hükümete 

düşen yol yapmaktır, yol açmaktır, yoldaki engelleri 

temizlemektir. Bize düşen, Türkiye'nin itibarını 

arttırmak, Türkiye'yi bölgesel ve küresel bir ağırlık 

merkezi haline getirmektir. Bize düşen istikrarı 

muhafaza etmek, güven ortamını muhafaza etmek, 

Türkiye'ye olan o güven katsayısını artırmaktır. Biz 

yoldaki engelleri kaldıracak, kapıları aralayacak yol 

bulacağız. Yol bulamazsak, yol açacağız ve sizler de 

o yoldan yürüyecek, o kapılardan girecek ve 

güvenle, huzurla işlerinizi yapacaksınız. Bakın bizim 

dış politikamızı, bölgesel ve küresel meselelerdeki 

tutumumuzu anlamamakta ısrar edenleri; hatta 

anlayıp da anlamazdan gelenleri görüyoruz. Avrupa 

Birliğine katılım noktasındaki kararlılığımızı görmek 

istemeyenler, Avrupa Birliğiyle birlikte Ortadoğu 

başta olmak üzere, farklı coğrafyalardaki işbirliği 

çalışmalarımızı kavramak istemeyenler var. Bunu da 

biliyoruz. 

Dış politikayı masa başında değerlendirmek 

mümkün değildir. Değerli arkadaşlarım, bu bir 

yaşam biçimidir; bunu hazmetmemiz gerekir. Bu 

vücut diliyle anlatılır, vücut diliyle konuşulur. Bizde 

öyleleri var ki, Türk dış politikasını dış basından, 

dışarıda çıkan yorumlardan takip ediyor, oralardan 

kaptığı kavramlarla, kasıtlı analizlerle, Türk dış 

politikasını değerlendiriyor. Dış politikamızın etkisini, 

gücünü, gideceksiniz, dışarıda göreceksiniz. Zaman 

olur bir gülücük bir lideri ülkenize çeker, ama bunun 

yürekten olması lazım, iç dünyanızdan gelmesi 

lazım. Zaman olur, aynı masada birlikte bir yemeği 

paylaşmanız, bir lideri alır ülkenize veya ülkenizin 

yetkililerini ülkesine çekmeye yeterli olur. İşte 

başarının sırrı burada yatmaktadır. Bunlar lafla 

olmuyor, öyle yorumlarla falan olmuyor. Türkiye'nin 

dış politikada ulaştığı seviyelerin yansımasını, 

işbirliğini arttırmak için çaba gösterdiğimiz o 

ülkelerde somut olarak yaşayacaksınız. Türkiye 

Cumhuriyetinin pasaportunun nasıl itibar kazandığını 

gidip oralarda göreceksiniz. Artık yurtdışında sadece 

büyükelçilikler önünde değil, şirketlerimizin de 

önünde dalgalanan Türk Bayrağını görecek ve dış 

politikamızın etkisini hissedeceksiniz.

Ben bu vesileyle şu anda aramızda bulunan değerli 

büyükelçilere de, bu heyecanı paylaştıkları için 

teşekkür ediyorum. Tabii ki bütün bu anlattıklarımı 

yurtdışındaki vatandaşlarım, soydaşlarımız 

hissediyor; bunu yardıma ihtiyacı olan ülkeler, 

milletler hissediyor; zulme uğramış, mahrum ve 

mağdur bırakılmış halklar hissediyor. Bunu en çok 

da sizler hissediyorsunuz, iş adamlarımız hissediyor, 

müteahhitlerimiz hissediyor. Bugün ihracatımız 32 

milyar ABD Dolarından gelip, 112 milyar ABD 

Dolarını yakalamıştır. Zafer kardeşim 108 milyar ABD 

Doları üzerinde ısrarla durduğunda “Zafer kardeşim, 

biz burayı aşacağız merak etme. Sen bir defa 112 ile 

115 arasında bir hesap yap” dedim. Şimdi müjdeyi 

aldık, bu rakamı yakalıyoruz, ki hedefimiz daha önce 

yakaladığımızın çok üstüne çıkmak. Küresel finans 

krizi sebebiyle geri gittik, ama o 132 milyar ABD 

Dolarını tekrar yakalayacağız, bunun üstüne 

çıkacağız. Çünkü Türkiye buraların ülkesi değil, daha 

yukarılara çıkacağız. 

İşte bu aktif bir dış politikanın neticesidir. Bugün 

müteahhitlik hizmetlerinde Çin'den sonra dünyada 

ikinci sırada yer alıyorsak, bu aktif, barışçı, uzlaşmacı 

dış politikanın bir eseridir. Burada şu hususu da 

özellikle hatırlatmak durumundayım: değerli 

arkadaşlarım, Açıkçası elde ettiğimiz bu başarıya, 

ulaştığımız bu rekor seviyelere rağmen yine 

söylüyorum, bu rakamlar müteahhitlerimizin gerçek 

potansiyelini yansıtmıyor. Biz edindiğimiz tecrübeyle, 

birikimle, dinamik iş adamlarımız ve dinamik 

işgücümüzle, bugün ulaştığımız seviyelerin çok daha 

üzerini fazlasıyla hakkediyoruz. 

8 yıl önce bir yola çıktık, kararlılıkla ilerledik, 

cesaretle ilerledik, bu seviyelere ulaştık. Eğer 

durursak, eğer duraklarsak, takdir edersiniz ki geriye 

gider, tüm kazanımlarımızı kaybederiz. Hiç 

durmadan, duraksamadan ilerlemek, çok daha 

büyük hedefleri yakalamak, zirveye ulaşmak ve 

orada tutunmak zorundayız. Biz hükümet olarak bir 

vizyon ortaya koyduk: 2023 yılında, 

Cumhuriyetimizin 100. Yıldönümünde Türkiye'yi her 

alanda büyük ve güçlü bir ülke haline getirmek için 

kendimize hedefler belirledik. Bu hedeflere ulaşmak 

için de kararlılıkla, hep birlikte yolumuza devam 

edeceğiz. El birliğiyle, gönül birliğiyle devam 

edeceğiz. Ve ülkemizi, Türkiye'mizi dünyanın ilk 10 

ülkesi arasına sokacağız; bunu başaracağız. 

İstikrarı korumak ve idame ettirmek, güven ortamını 

muhafaza ettirmek ve sürdürmek, tek başına 
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hükümetin, hükümetlerin görevi değildir ve olamaz. 

Bu noktada hepimiz sorumluluk sahibiyiz, herkese 

görev düşüyor. Ben bu ülkenin siyasetçisi, siyasi 

partileri, muhalefeti, medyası, üniversiteleri, sivil 

toplum örgütleri, hükümetin arkasından gitsin 

istemiyorum. Hükümetle eşzamanlı yürüsün, hatta 

mümkünse hükümetin önünde gitsin istiyorum. 

Bakalım-görelim anlayışıyla istediğimiz hıza 

ulaşamayız. “Hükümet bir adım atsın da, duruma 

göre biz de tavır alırız, tavır takınırız” anlayışıyla 

istediğimiz seviyelere, istediğimiz zaman diliminde 

ulaşamayız. Milletin hedeflerine herkes inanmalı. 

Milletin gördüğünü, milletin arzuladığını herkes 

istemeli, arzulamalı. Sosyal sorumluluk, sadece okul 

inşa etmekten, hastane inşa etmekten, spor salonu 

inşa etmekten ibaret olmamalı. Tabii bunu yapanların 

hakkını yemek istemem. Buradaki bütün girişimci 

kardeşlerimin de, Türkiye'nin değişik yerlerinde, 

sosyal bir katılımcılığı ortaya koyma noktasında 

imzaları bazı yerlere atmaları gerektiğine de 

inanıyorum. Onlar da geleceğe eserlerini, anıtlarını 

diksinler. Bunun için de iş adamlarımıza, özel 

sektörümüze teşekkür ediyorum. 

Ama yetmez, istikrar ve güven hepimiz için 

değerlidir. Öyleyse hepimiz ona sahip çıkmak, 

hepimiz onu muhafaza etmek için üzerine titremek 

durumundayız. Hükümet ideolojiler üstü, çıkarlar 

üstü bir meselede milli birlik ve kardeşlik projesinde, 

özellikle siyaset kurumundan, özellikle medyadan ve 

özellikle de iş adamlarımızdan; işadamları 

örgütlerinden yeterli desteği almalıdır diye 

düşünüyorum. Bu bir Türkiye meselesidir ve bütün 

Türkiye'nin bu meselenin çözümüne omuz 

vermesinden daha tabi bir beklentimiz olamaz. Zira 

bundan hepimiz kazançlı çıkacağız. Millet kazançlı 

çıkacak, işadamı kazançlı çıkacak; esnaf, memur, 

işçi, köylü kazançlı çıkacak; kardeşlik pekişecek, 

huzur ve istikrar perçinlenecek. Türkiye enerjisini 

başka meselelere değil, kalkınmaya, ilerlemeye, 

büyümeye yoğunlaştıracak. 

Şu anda kişi başına milli gelirde 10 bin ABD Dolarını 

yakalayan bir Türkiye var ve Cumhuriyetimizin 100. 

yılında hedef 25 bin ABD Dolarını yakalamaktır. Bunu 

yakalar mıyız? Yakalarız. 8 yılda eğer biz bunu kalkıp 

da 3 bin ABD Dolarından buraya getirdiysek, 

önümüzdeki 13 yılda da rahat rahat 25 bin ABD 

Dolarına bu rakamı çıkarırız. Türkiye'de bu güç, bu 

potansiyel var. 

Milli birlik ve kardeşlik projesini engellemek 

isteyenlerden daha fazla, bunun gerçekleşmesini 

arzu edenlerin sesi çıkmalı diye düşünüyorum. 

Kardeşliğimizi bozmak isteyenlerden çok daha fazla, 

kardeşlik hukukunun gelişmesini isteyenler baskın 

çıkmalı. Gençlerin ölümünü kendileri için bir kazanç 

olarak görenlerden ziyade, gençlerin ölümünden acı 

duyanlar öne çıkmalı. “Bekle-gör” anlayışı, 

“hükümet bir yapsın, bakalım” anlayışı, terörden, 

gençlerin ölümünden rant sağlayanları teşvik eder, 

başka işe de yaramaz.

Değerli dostlarım; gerçekten güzel bir ivme 

yakaladık. Küresel krize rağmen gerçekten çok 

başarılı bir performans sergiledik. 8 yılda yaptığımız 

reformların, attığımız adımların ne kadar isabetli 

olduğunu gördük ve görüyoruz. Bunu sürdürmek, 

güçlenerek, büyüyerek geleceğe yürümek 

durumundayız. İnşallah çok daha iyiyi, çok daha 

güzeli hep birlikte yakalayacağız, bundan kimsenin 

endişesi olmasın. Bütün hedeflerimize en kısa 

zamanda ulaşacak; özlediğimiz, arzu ettiğimiz bir 

Türkiye'yi hep birlikte inşa edeceğiz. 

Müteahhitlerimizin başarısı esasen bu noktada 

umutlarımızı da çoğaltıyor. Önümüzde Rusya'nın 

2018 hazırlıkları var, öbür tarafta Katar'ın 2022 

hazırlıkları var. Körfezin kendine göre bu vesileyle 

hazırlıkları olacak. Öbür tarafta Irak'ta güneye doğru 

yeni yapılanmalar olacak. Buralarda şüphesiz ki -

Irak'ı kastediyorum- risk var. Ama şunu unutmayalım 

ki: ekonomi zaten risktir, girişimcilik risktir. Bu riski 

alarak buralarda hep beraber bazı adımları atarsak, 

bilesiniz ki gelecek o zaman çok daha farklı 

olacaktır. 

Ben kısa bir zaman içerisinde Dışişleri Bakanımı 

Irak'a gönderiyorum. Hemen arkasından kendim 

büyük bir heyetle Irak'a gideceğim. 10-12 Ocak 

2011 tarihleri arasında Kuveyt ve Katar'da olacağım 

ve orada da yine siz değerli arkadaşlarımla beraber 

olacağız. Orada liderlerle görüşmeleri sizlerle birlikte 

yapacağız. İstiyorum ki onlarla yaptığımız ikili 

görüşmelerde, heyetler arası görüşmelerde Türk 

müteahhitleri de yer alsın, bunu şimdiden sizlere 

hatırlatıyorum. Ona göre ön çalışmaları sizler de 

şimdiden başlatın. 

Ben bir kez daha başarılarınızdan dolayı sizleri 

tebrik ediyorum. Ödül alan yada almayan, burada 

olan yada olmayan tüm müteahhitlerimizi, tüm iş 

adamlarımızı, girişimcilerimizi, işçilerimizi tebrik 

ediyorum. Türkiye'nin itibarını yurtdışında 

büyüttüğünüz için, Türkiye Cumhuriyeti Bayrağını 

yurtdışında dalgalandırdığınız için sizlere 

şükranlarımı sunuyorum. Türkiye Müteahhitler 

Birliğine, Yönetim Kurulu Başkan ve üyelerine 

teşekkür ediyor, hepinizi sevgi ve saygıyla 

selamlıyorum.
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Kasım döneminde 45 bin kişiye ulaştı. Bir kez daha 

hizmetleriniz, eserleriniz, Türkiye'ye 

kazandırdıklarınız için sizlere teşekkür ediyorum. 

Müteahhitlik firmalarımızın başarısı, aslında 

Türkiye'nin itibarını, gücünü, vizyonunu, dış 
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İş hacmindeki, ihracattaki, istihdamdaki artış aslında 
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dış politikamızı, bölgesel ve küresel meselelerdeki 

tutumumuzu anlamamakta ısrar edenleri; hatta 

anlayıp da anlamazdan gelenleri görüyoruz. Avrupa 

Birliğine katılım noktasındaki kararlılığımızı görmek 

istemeyenler, Avrupa Birliğiyle birlikte Ortadoğu 

başta olmak üzere, farklı coğrafyalardaki işbirliği 

çalışmalarımızı kavramak istemeyenler var. Bunu da 

biliyoruz. 

Dış politikayı masa başında değerlendirmek 

mümkün değildir. Değerli arkadaşlarım, bu bir 

yaşam biçimidir; bunu hazmetmemiz gerekir. Bu 

vücut diliyle anlatılır, vücut diliyle konuşulur. Bizde 

öyleleri var ki, Türk dış politikasını dış basından, 

dışarıda çıkan yorumlardan takip ediyor, oralardan 

kaptığı kavramlarla, kasıtlı analizlerle, Türk dış 

politikasını değerlendiriyor. Dış politikamızın etkisini, 

gücünü, gideceksiniz, dışarıda göreceksiniz. Zaman 

olur bir gülücük bir lideri ülkenize çeker, ama bunun 

yürekten olması lazım, iç dünyanızdan gelmesi 

lazım. Zaman olur, aynı masada birlikte bir yemeği 

paylaşmanız, bir lideri alır ülkenize veya ülkenizin 

yetkililerini ülkesine çekmeye yeterli olur. İşte 

başarının sırrı burada yatmaktadır. Bunlar lafla 

olmuyor, öyle yorumlarla falan olmuyor. Türkiye'nin 

dış politikada ulaştığı seviyelerin yansımasını, 

işbirliğini arttırmak için çaba gösterdiğimiz o 

ülkelerde somut olarak yaşayacaksınız. Türkiye 

Cumhuriyetinin pasaportunun nasıl itibar kazandığını 

gidip oralarda göreceksiniz. Artık yurtdışında sadece 

büyükelçilikler önünde değil, şirketlerimizin de 

önünde dalgalanan Türk Bayrağını görecek ve dış 

politikamızın etkisini hissedeceksiniz.

Ben bu vesileyle şu anda aramızda bulunan değerli 

büyükelçilere de, bu heyecanı paylaştıkları için 

teşekkür ediyorum. Tabii ki bütün bu anlattıklarımı 

yurtdışındaki vatandaşlarım, soydaşlarımız 

hissediyor; bunu yardıma ihtiyacı olan ülkeler, 

milletler hissediyor; zulme uğramış, mahrum ve 

mağdur bırakılmış halklar hissediyor. Bunu en çok 

da sizler hissediyorsunuz, iş adamlarımız hissediyor, 

müteahhitlerimiz hissediyor. Bugün ihracatımız 32 

milyar ABD Dolarından gelip, 112 milyar ABD 

Dolarını yakalamıştır. Zafer kardeşim 108 milyar ABD 

Doları üzerinde ısrarla durduğunda “Zafer kardeşim, 

biz burayı aşacağız merak etme. Sen bir defa 112 ile 

115 arasında bir hesap yap” dedim. Şimdi müjdeyi 

aldık, bu rakamı yakalıyoruz, ki hedefimiz daha önce 

yakaladığımızın çok üstüne çıkmak. Küresel finans 

krizi sebebiyle geri gittik, ama o 132 milyar ABD 

Dolarını tekrar yakalayacağız, bunun üstüne 

çıkacağız. Çünkü Türkiye buraların ülkesi değil, daha 

yukarılara çıkacağız. 

İşte bu aktif bir dış politikanın neticesidir. Bugün 

müteahhitlik hizmetlerinde Çin'den sonra dünyada 

ikinci sırada yer alıyorsak, bu aktif, barışçı, uzlaşmacı 

dış politikanın bir eseridir. Burada şu hususu da 

özellikle hatırlatmak durumundayım: değerli 

arkadaşlarım, Açıkçası elde ettiğimiz bu başarıya, 

ulaştığımız bu rekor seviyelere rağmen yine 

söylüyorum, bu rakamlar müteahhitlerimizin gerçek 

potansiyelini yansıtmıyor. Biz edindiğimiz tecrübeyle, 

birikimle, dinamik iş adamlarımız ve dinamik 

işgücümüzle, bugün ulaştığımız seviyelerin çok daha 

üzerini fazlasıyla hakkediyoruz. 

8 yıl önce bir yola çıktık, kararlılıkla ilerledik, 

cesaretle ilerledik, bu seviyelere ulaştık. Eğer 

durursak, eğer duraklarsak, takdir edersiniz ki geriye 

gider, tüm kazanımlarımızı kaybederiz. Hiç 

durmadan, duraksamadan ilerlemek, çok daha 

büyük hedefleri yakalamak, zirveye ulaşmak ve 

orada tutunmak zorundayız. Biz hükümet olarak bir 

vizyon ortaya koyduk: 2023 yılında, 

Cumhuriyetimizin 100. Yıldönümünde Türkiye'yi her 

alanda büyük ve güçlü bir ülke haline getirmek için 

kendimize hedefler belirledik. Bu hedeflere ulaşmak 

için de kararlılıkla, hep birlikte yolumuza devam 

edeceğiz. El birliğiyle, gönül birliğiyle devam 

edeceğiz. Ve ülkemizi, Türkiye'mizi dünyanın ilk 10 

ülkesi arasına sokacağız; bunu başaracağız. 

İstikrarı korumak ve idame ettirmek, güven ortamını 

muhafaza ettirmek ve sürdürmek, tek başına 
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hükümetin, hükümetlerin görevi değildir ve olamaz. 

Bu noktada hepimiz sorumluluk sahibiyiz, herkese 

görev düşüyor. Ben bu ülkenin siyasetçisi, siyasi 

partileri, muhalefeti, medyası, üniversiteleri, sivil 

toplum örgütleri, hükümetin arkasından gitsin 

istemiyorum. Hükümetle eşzamanlı yürüsün, hatta 

mümkünse hükümetin önünde gitsin istiyorum. 

Bakalım-görelim anlayışıyla istediğimiz hıza 

ulaşamayız. “Hükümet bir adım atsın da, duruma 

göre biz de tavır alırız, tavır takınırız” anlayışıyla 

istediğimiz seviyelere, istediğimiz zaman diliminde 

ulaşamayız. Milletin hedeflerine herkes inanmalı. 

Milletin gördüğünü, milletin arzuladığını herkes 

istemeli, arzulamalı. Sosyal sorumluluk, sadece okul 

inşa etmekten, hastane inşa etmekten, spor salonu 

inşa etmekten ibaret olmamalı. Tabii bunu yapanların 

hakkını yemek istemem. Buradaki bütün girişimci 

kardeşlerimin de, Türkiye'nin değişik yerlerinde, 

sosyal bir katılımcılığı ortaya koyma noktasında 

imzaları bazı yerlere atmaları gerektiğine de 

inanıyorum. Onlar da geleceğe eserlerini, anıtlarını 

diksinler. Bunun için de iş adamlarımıza, özel 

sektörümüze teşekkür ediyorum. 

Ama yetmez, istikrar ve güven hepimiz için 

değerlidir. Öyleyse hepimiz ona sahip çıkmak, 

hepimiz onu muhafaza etmek için üzerine titremek 

durumundayız. Hükümet ideolojiler üstü, çıkarlar 

üstü bir meselede milli birlik ve kardeşlik projesinde, 

özellikle siyaset kurumundan, özellikle medyadan ve 

özellikle de iş adamlarımızdan; işadamları 

örgütlerinden yeterli desteği almalıdır diye 

düşünüyorum. Bu bir Türkiye meselesidir ve bütün 

Türkiye'nin bu meselenin çözümüne omuz 

vermesinden daha tabi bir beklentimiz olamaz. Zira 

bundan hepimiz kazançlı çıkacağız. Millet kazançlı 

çıkacak, işadamı kazançlı çıkacak; esnaf, memur, 

işçi, köylü kazançlı çıkacak; kardeşlik pekişecek, 

huzur ve istikrar perçinlenecek. Türkiye enerjisini 

başka meselelere değil, kalkınmaya, ilerlemeye, 

büyümeye yoğunlaştıracak. 

Şu anda kişi başına milli gelirde 10 bin ABD Dolarını 

yakalayan bir Türkiye var ve Cumhuriyetimizin 100. 

yılında hedef 25 bin ABD Dolarını yakalamaktır. Bunu 

yakalar mıyız? Yakalarız. 8 yılda eğer biz bunu kalkıp 

da 3 bin ABD Dolarından buraya getirdiysek, 

önümüzdeki 13 yılda da rahat rahat 25 bin ABD 

Dolarına bu rakamı çıkarırız. Türkiye'de bu güç, bu 

potansiyel var. 

Milli birlik ve kardeşlik projesini engellemek 

isteyenlerden daha fazla, bunun gerçekleşmesini 

arzu edenlerin sesi çıkmalı diye düşünüyorum. 

Kardeşliğimizi bozmak isteyenlerden çok daha fazla, 

kardeşlik hukukunun gelişmesini isteyenler baskın 

çıkmalı. Gençlerin ölümünü kendileri için bir kazanç 

olarak görenlerden ziyade, gençlerin ölümünden acı 

duyanlar öne çıkmalı. “Bekle-gör” anlayışı, 

“hükümet bir yapsın, bakalım” anlayışı, terörden, 

gençlerin ölümünden rant sağlayanları teşvik eder, 

başka işe de yaramaz.

Değerli dostlarım; gerçekten güzel bir ivme 

yakaladık. Küresel krize rağmen gerçekten çok 

başarılı bir performans sergiledik. 8 yılda yaptığımız 

reformların, attığımız adımların ne kadar isabetli 

olduğunu gördük ve görüyoruz. Bunu sürdürmek, 

güçlenerek, büyüyerek geleceğe yürümek 

durumundayız. İnşallah çok daha iyiyi, çok daha 

güzeli hep birlikte yakalayacağız, bundan kimsenin 

endişesi olmasın. Bütün hedeflerimize en kısa 

zamanda ulaşacak; özlediğimiz, arzu ettiğimiz bir 

Türkiye'yi hep birlikte inşa edeceğiz. 

Müteahhitlerimizin başarısı esasen bu noktada 

umutlarımızı da çoğaltıyor. Önümüzde Rusya'nın 

2018 hazırlıkları var, öbür tarafta Katar'ın 2022 

hazırlıkları var. Körfezin kendine göre bu vesileyle 

hazırlıkları olacak. Öbür tarafta Irak'ta güneye doğru 

yeni yapılanmalar olacak. Buralarda şüphesiz ki -

Irak'ı kastediyorum- risk var. Ama şunu unutmayalım 

ki: ekonomi zaten risktir, girişimcilik risktir. Bu riski 

alarak buralarda hep beraber bazı adımları atarsak, 

bilesiniz ki gelecek o zaman çok daha farklı 

olacaktır. 

Ben kısa bir zaman içerisinde Dışişleri Bakanımı 

Irak'a gönderiyorum. Hemen arkasından kendim 

büyük bir heyetle Irak'a gideceğim. 10-12 Ocak 

2011 tarihleri arasında Kuveyt ve Katar'da olacağım 

ve orada da yine siz değerli arkadaşlarımla beraber 

olacağız. Orada liderlerle görüşmeleri sizlerle birlikte 

yapacağız. İstiyorum ki onlarla yaptığımız ikili 

görüşmelerde, heyetler arası görüşmelerde Türk 

müteahhitleri de yer alsın, bunu şimdiden sizlere 

hatırlatıyorum. Ona göre ön çalışmaları sizler de 

şimdiden başlatın. 

Ben bir kez daha başarılarınızdan dolayı sizleri 

tebrik ediyorum. Ödül alan yada almayan, burada 

olan yada olmayan tüm müteahhitlerimizi, tüm iş 

adamlarımızı, girişimcilerimizi, işçilerimizi tebrik 

ediyorum. Türkiye'nin itibarını yurtdışında 

büyüttüğünüz için, Türkiye Cumhuriyeti Bayrağını 

yurtdışında dalgalandırdığınız için sizlere 

şükranlarımı sunuyorum. Türkiye Müteahhitler 

Birliğine, Yönetim Kurulu Başkan ve üyelerine 

teşekkür ediyor, hepinizi sevgi ve saygıyla 

selamlıyorum.



Sayın Başbakanım, değerli konuklar, sözlerime müteahhitlik 
sektörünü her platformda desteklemelerinden ve sektörün 
sorunlarının aşılmasında sağladıkları değerli katkılarından 
ötürü Sayın Başbakanımıza huzurlarınızda şükranlarımı 
ileterek başlıyor; hepinizi saygıyla, sevgiyle selamlıyorum. 

Türkiye'nin hizmet ihracatının öncüsü olan müteahhitlik 
sektörünün başarılarını “çam sakızı çoban armağanı” 
ödüllendireceğimiz bu tören bir kez daha gösteriyor ki, Türk 
insanının başaramayacağı hiçbir şey yoktur. Her geçen yıl 
istikrarlı bir şekilde yurtdışında iş hacmini artıran 
müteahhitlerimize, huzurlarınızda teşekkürlerimi sunuyorum. 
Teşekkür ediyorum, çünkü müteahhitlik sektörümüz Türkiye 
ekonomisi dışarıya açılırken gerçekleştirdikleri projelerde, 
inşaat sanayi sektörümüzün ürünlerini kullanarak ihracat 
kültürünün yerleşmesine destek oldular. 

Bugün dünyanın pek çok ülkesinde, müteahhitlerimizin 
yaptığı eserleri görmek, bu eserlerden o ülkelerde gururla 
bahsetmeleri yüreğimizi kabartmakta, övünç kaynağımız 
olmaktadır. Böylesine önemli işlere damga vuran bir 
sektörün yaşadığı sorunları çözmek, karşılaştığı engelleri 
ortadan kaldırmak, bizlerin öncelikli görevidir. Bu konuda da 
ne kadar yoğun bir çalışma içinde olduğumuzu sektör 
olarak sizler daha iyi biliyorsunuz. 

Başta Sayın Başbakanımızın destekleri ve liderliği ile 
müteahhitlik sektörümüzün yurtdışında yaşadığı sorunları 
çözme konusunda sürekli görüşmeler yapıyor, sürekli 
ziyaretlerde bulunuyor, fırsatların olduğu ülkelere 
müteahhitlik sektörümüzle adeta çıkarma yapıyoruz. 
Yürüttüğümüz ticari diplomasi ile ihracatımızı artırmak, ikili 
ticaret hacmimiz yükseltmek ve müteahhitlik alanında 
karşılıklı işbirliği ve yatırım imkanlarının değerlendirilmesi ile 
müteahhitlik sektörümüzün hem bulundukları ülkelerdeki 

hem de dünyadaki konumlarını daha güçlendirmeye 
çalışıyoruz. 

“Zirveye çıkmak çok zordur, fakat orada kalmak çok daha 
zordur” diye sevdiğim bir söz var. Evet, sektörümüz dünyada 
ikinci sırada ama günümüz dünyasında da yoğun bir rekabet 
var. Sektörümüzün bulunduğu yeri güçlendirmek, dünyada 
bir numara olmasını sağlamak temel amacımızdır. Ve 
inanıyorum ki müteahhitlik sektörümüzün temsilcileri 
önümüzdeki dönemde dünyanın pek çok ülkesinde yeni 
projeler alarak bu hedefe ulaşmak için çalışacaklardır. 

Sayın Başbakanım, değerli konuklar, müteahhitlik 
sektörümüz 1972 yılında yurtdışında ilk projeyi aldıklarında 
belki bunun serüven olduğunu düşünenler olmuştur. Bugün 
gelinen noktada ise 83 ülkede toplam değeri 177 milyar ABD 
Doları olan 5600 civarında proje üstlenmiş bir sektörden 
bahsediyoruz. Üstelik sektörün 2002 yılına kadar üstlendiği 
projelerin bedeli 44 milyar ABD Dolarıdır. 133 milyar ABD 
Doları tutarındaki kısmı ise 2002 - 2010 yıllarını kapsayan son 
8 yıl içerisinde üstlenilmiştir. Tıpkı ihracatımızda olduğu gibi 
son 8 yılda müteahhitlik sektörümüzde proje bedellerini 3 kat 
artırmıştır. 2002 yılında 2.4 milyar ABD Doları olan yıllık iş 
hacmi nerdeyse 9 katına çıkarak 2009 yılında 20.9 milyar 
ABD Doları seviyesine yükselmiştir. Bir yıl içerisinde 
yurtdışında üstlenilen projelerin sayısı 2002 yılında 127 iken 
2009 yılında 433'e ulaşarak yaklaşık 3.5 katına çıkmıştır. 

Bakınız müteahhitlik sektörümüzün başarılarını ortaya koyan 
bir başka veri de pazarlarda geldikleri noktadır. 
Müteahhitlerimizin 2002 yılı öncesi ve sonrasındaki toplam iş 
hacimleri: Rusya Federasyonu'nda 11.8 milyar ABD 
Dolarından 32.8 milyar ABD Dolarına (artış: 1.8 kattır); 
Libya'da 8.5 milyar ABD Dolarından 26.3 milyar ABD 
Dolarına, (artış: 2.1 kattır); Türkmenistan'da, 4.5 milyar ABD 
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Dolarından 19.1 milyar ABD Dolarına, (artış: 3.2 kattır); 
Kazakistan'da 3 milyar ABD Dolarından 13 milyar ABD 
Dolarına, (artış: 3.3 kattır) ulaşmıştır. 

Bunun sebebi de elbette Türkiye'nin ekonomik ve siyasi 
istikrarının yanı sıra sektörümüzün radarlarının çok hassas ve 
duyarlı olmasından kaynaklanmaktadır. Örneğin, sektörümüz 
önceleri Rusya Federasyonu'nda Moskova bölgesinde aktif 
şekilde faaliyet gösterirken, bugün St. Petersburg'tan Rostav'a, 
Kalluga'dan Sakhalin Adaları'na kadar Rusya Federasyonu'nun 
geniş coğrafyasının birçok bölgesinde başarıyla faaliyet 
göstermektedir.

Bunun adı fırsatları en akıl şekilde realize etmek ve 
değerlendirmektir. Gelinen nokta itibariyle müteahhitlik 
sektörümüz alkışı hak ediyor…

Sayın Başbakanım, değerli katılımcılar, müteahhitlerimizin 
sorunlarının başında riskli bölgelerde iş yapmak geliyor. Bunu 
biliyor ve yaşadıkları sorunları çözmek adına büyük uğraş 
veriyoruz. Örneğin Sayın Başbakanımızın destekleriyle Türk 
bankalarının düzenlediği teminat mektuplarının kabulü için 
Libya ile bir Mutabakat Zaptı imzalanmış ve bu çerçevede 
önemli adımlar atılmıştır. Yine bu ülkede, müteahhitlik 
firmalarımızın yakın dönemi kapsayan ve yaklaşık 465 milyon 
Libya Dinarı (yaklaşık 360 milyon ABD Doları) olan 
alacaklarının tahsili için kayda değer gelişmeler yaşanmış ve 
bu alacaklar ödenmeye başlanmıştır.

Ayrıca, gerçekleştirdiğimiz müteahhitlik heyetleri 
programlarıyla adeta ülkelere çıkarma yapıyoruz. 2010'da 
Libya'ya 4; Irak'a 2; Türkmenistan'a 2; İran, Pakistan, Güney 
Afrika Cumhuriyeti, Birleşik Arap Emirlikleri ve Azerbaycan'a 
birer kez olmak üzere toplamda 8 ülkeye 13 adet müteahhitlik 
heyeti düzenledik.

Sadece yaşanan sorunların çözümü değil elbette, pek çok ülke 
ile imzaladığımız işbirliğini geliştirici protokoller müteahhitlik 
sektörümüzün önünü açıyor, ikili işbirlikleri ile üçüncü ülkelerde 
ortak müteahhitlik projeleri üstlenmelerini sağlamaya 
çalışıyoruz.

2011 yılında tempomuzu daha da artırarak çalışmalarımıza 
devam edeceğiz. Bu kapsamda, Sayın Başbakanımızın 
himayelerinde 9-12 Ocak 2011 tarihlerinde Kuveyt ve Katar'a 
Ticaret ve Müteahhitlik Heyeti ziyareti düzenliyoruz. Ayrıca, 
benim başkanlığımda; yine Ocak ayında Irak'a (Basra ve Erbil), 
Şubat ayında Suudi Arabistan (Cidde-Riyad) ve Rusya 
Federasyonu'na (Moskova-St. Petersburg), Mart ayında 
Hindistan, Tanzanya ve Etiyopya'ya, Nisan ayında Ürdün, 
Lübnan ve Gürcistan'a (Tiflis-Batum) sizlerin de yoğun 
katılımıyla Ticaret ve Müteahhitlik Heyeti ziyaretleri 
gerçekleştireceğiz. 

Sayın Başbakanım, değerli katılımcılar, Engineering News 
Record Dergisi'nin 2003 yılında açıkladığı dünyanın en büyük 
225 müteahhitlik firması arasında 8 Türk firması yer alırken, 
2009 yılında 31, bu yıl açıkladığı verilere göre ise 33 Türk 
firması bu listeye girmiştir. Türkiye bu sayede Çin'in arkasında, 
ABD'nin önünde ikincilik konumunu güçlendirmiştir. 2009 
yılında en büyük 100 müteahhitlik firması arasında 5 firmamız 
yer alırken 2010'da 7 firmamız yer almıştır. 

Önümüzdeki 5-10 yılda, Libya'da 160 milyar ABD Doları, Suudi 
Arabistan'da 500 milyar ABD Doları, Hindistan'da 1 trilyon ABD 
Doları, Cezayir'de 200 milyar ABD Doları, Irak'ta 70 milyar ABD 

Doları, Abu Dabi'de 300 milyar ABD Doları, Polonya'da 40 
milyar ABD Doları tutarında yeni alt yapı yatırımlarının hayata 
geçirileceği düşünüldüğünde, “müteahhitlik sektörümüzü” 
büyük fırsatların beklediği ortadadır.

2011 yılında 30 milyar ABD Doları, 2015 yılında 50 milyar ABD 
Doları, 2023 yılında 100 milyar ABD Doları tutarında iş 
hacmine ulaşmanın sektör için hiç de zor olmayacağı 
kanısındayım. Müteahhitlik firmalarımızın giderek daha büyük 
projeler üstlendiği gerçeğinden yola çıkarak 
Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100. yılını büyük bir gururla 
kutlayacağımız 2023 yılında, uluslararası düzeyde en büyük 
100 müteahhitlik firması arasında asgari 20 Türk firmamızın 
yer alacağını düşünmekteyim.

Sektörün birikmiş sorunları, en üst düzeyde Ekonomi 
Koordinasyon Kurulu toplantılarında görüşülmekte ve 
çalışmalar ilgili bakanlıkların koordinasyonunda 
yürütülmektedir. Bu çalışmalar, müteahhitlik sektörünün 
yurtdışı pazarlarda sahip olduğu rekabet gücünün 
artırılmasını ve potansiyel pazarlardaki payımızın istikrarlı 
yükselişini hedeflemektedir. 

Ayrıca, hükümetimiz pazara giriş, pazarda tutunma ve pazar 
payının büyütülmesi konularında Türk firmalarına hizmet 
vermek amacına matuf olarak modern bir enstrümanı hayata 
geçirmiştir. Bu kapsamda, teknik müşavirlik ve müteahhitlik 
firmalarımızın yurtdışında üstlenecekleri proje miktarlarının ve 
inşaat malzemeleri ihracatımızın artırılması hedefiyle, Türk 
teknik müşavirlik firmalarının yurtdışında yürüttükleri 
faaliyetlere gereken her türlü desteği sağlamaktadır. 

Bağımsız teknik müşavirlik hizmetlerinin yurtdışı faaliyetlerini 
desteklemek için 2011 yılında 50 milyon ABD Doları kaynak 
ayrılmıştır. Teknik müşavirlik firmalarımız uygulamaya giren 
destek programı ile hedef pazar ülkelerde iş imkanlarını 
geliştirmek amacıyla pazar araştırması yapabileceği gibi ofis 
açıp yerleşebilme ve bulunduğu ülkede araştırmalarını 
yürütebilme imkanına da sahip olacaktır. Bu kaynak ile 
yurtdışındaki projeler daha düşünce aşamasında iken Türk 
müteahhitlik sektörü tarafından takibe alınabilecektir. 

Yine lojistik destek sağlayacak, dünyanın her tarafında 
gözünüz, kulağınız olacak yurtdışı müşavir sayımızı da Sayın 
Başbakanımızın desteği ile 115'den 250'ye çıkarttık ki, bu 
kadroları 2013 yılına kadar hedef ve öncelikli ülkelerde 
göreve başlatacağız.

Yurtdışı müteahhitlik hizmetleri sektörünün, rekabet gücüne, 
milli gelire, ödemeler dengesine, ihracata sağladığı katkı ve 
sürdürülebilir büyüme açısından önemi dikkate alındığında 
ülkemiz ekonomisinin lokomotif sektörlerinden biri olduğu 
aşikardır. Yurtdışı müteahhitlik hizmetleri sektörü sadece 
ülkemize döviz getirmekle ve ihracatı artırmakla kalmamakta, 
aynı zamanda istihdama da büyük katkı sağlamaktadır. 

Ekonomimizin lokomotif sektörlerinden olan müteahhitlik 
sektörümüzün yaşadığı sorunları çözme konusunda bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonra da proaktif şekilde 
çalışacağız.

Sözlerime son verirken, Sayın Başbakanımıza bugüne kadar 
sektöre sağladığı desteklerden dolayı bir kez daha teşekkür 
etmek istiyorum. Ayrıca, değerli kuruluşumuz Türkiye 
Müteahhitler Birliğini ve siz değerli müteahhitlerimizi tebrik 
ediyor, başarılarınızı arttırarak sürdürmenizi diliyorum.



Sayın Başbakanım, değerli konuklar, sözlerime müteahhitlik 
sektörünü her platformda desteklemelerinden ve sektörün 
sorunlarının aşılmasında sağladıkları değerli katkılarından 
ötürü Sayın Başbakanımıza huzurlarınızda şükranlarımı 
ileterek başlıyor; hepinizi saygıyla, sevgiyle selamlıyorum. 

Türkiye'nin hizmet ihracatının öncüsü olan müteahhitlik 
sektörünün başarılarını “çam sakızı çoban armağanı” 
ödüllendireceğimiz bu tören bir kez daha gösteriyor ki, Türk 
insanının başaramayacağı hiçbir şey yoktur. Her geçen yıl 
istikrarlı bir şekilde yurtdışında iş hacmini artıran 
müteahhitlerimize, huzurlarınızda teşekkürlerimi sunuyorum. 
Teşekkür ediyorum, çünkü müteahhitlik sektörümüz Türkiye 
ekonomisi dışarıya açılırken gerçekleştirdikleri projelerde, 
inşaat sanayi sektörümüzün ürünlerini kullanarak ihracat 
kültürünün yerleşmesine destek oldular. 

Bugün dünyanın pek çok ülkesinde, müteahhitlerimizin 
yaptığı eserleri görmek, bu eserlerden o ülkelerde gururla 
bahsetmeleri yüreğimizi kabartmakta, övünç kaynağımız 
olmaktadır. Böylesine önemli işlere damga vuran bir 
sektörün yaşadığı sorunları çözmek, karşılaştığı engelleri 
ortadan kaldırmak, bizlerin öncelikli görevidir. Bu konuda da 
ne kadar yoğun bir çalışma içinde olduğumuzu sektör 
olarak sizler daha iyi biliyorsunuz. 

Başta Sayın Başbakanımızın destekleri ve liderliği ile 
müteahhitlik sektörümüzün yurtdışında yaşadığı sorunları 
çözme konusunda sürekli görüşmeler yapıyor, sürekli 
ziyaretlerde bulunuyor, fırsatların olduğu ülkelere 
müteahhitlik sektörümüzle adeta çıkarma yapıyoruz. 
Yürüttüğümüz ticari diplomasi ile ihracatımızı artırmak, ikili 
ticaret hacmimiz yükseltmek ve müteahhitlik alanında 
karşılıklı işbirliği ve yatırım imkanlarının değerlendirilmesi ile 
müteahhitlik sektörümüzün hem bulundukları ülkelerdeki 

hem de dünyadaki konumlarını daha güçlendirmeye 
çalışıyoruz. 

“Zirveye çıkmak çok zordur, fakat orada kalmak çok daha 
zordur” diye sevdiğim bir söz var. Evet, sektörümüz dünyada 
ikinci sırada ama günümüz dünyasında da yoğun bir rekabet 
var. Sektörümüzün bulunduğu yeri güçlendirmek, dünyada 
bir numara olmasını sağlamak temel amacımızdır. Ve 
inanıyorum ki müteahhitlik sektörümüzün temsilcileri 
önümüzdeki dönemde dünyanın pek çok ülkesinde yeni 
projeler alarak bu hedefe ulaşmak için çalışacaklardır. 

Sayın Başbakanım, değerli konuklar, müteahhitlik 
sektörümüz 1972 yılında yurtdışında ilk projeyi aldıklarında 
belki bunun serüven olduğunu düşünenler olmuştur. Bugün 
gelinen noktada ise 83 ülkede toplam değeri 177 milyar ABD 
Doları olan 5600 civarında proje üstlenmiş bir sektörden 
bahsediyoruz. Üstelik sektörün 2002 yılına kadar üstlendiği 
projelerin bedeli 44 milyar ABD Dolarıdır. 133 milyar ABD 
Doları tutarındaki kısmı ise 2002 - 2010 yıllarını kapsayan son 
8 yıl içerisinde üstlenilmiştir. Tıpkı ihracatımızda olduğu gibi 
son 8 yılda müteahhitlik sektörümüzde proje bedellerini 3 kat 
artırmıştır. 2002 yılında 2.4 milyar ABD Doları olan yıllık iş 
hacmi nerdeyse 9 katına çıkarak 2009 yılında 20.9 milyar 
ABD Doları seviyesine yükselmiştir. Bir yıl içerisinde 
yurtdışında üstlenilen projelerin sayısı 2002 yılında 127 iken 
2009 yılında 433'e ulaşarak yaklaşık 3.5 katına çıkmıştır. 

Bakınız müteahhitlik sektörümüzün başarılarını ortaya koyan 
bir başka veri de pazarlarda geldikleri noktadır. 
Müteahhitlerimizin 2002 yılı öncesi ve sonrasındaki toplam iş 
hacimleri: Rusya Federasyonu'nda 11.8 milyar ABD 
Dolarından 32.8 milyar ABD Dolarına (artış: 1.8 kattır); 
Libya'da 8.5 milyar ABD Dolarından 26.3 milyar ABD 
Dolarına, (artış: 2.1 kattır); Türkmenistan'da, 4.5 milyar ABD 
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Dolarından 19.1 milyar ABD Dolarına, (artış: 3.2 kattır); 
Kazakistan'da 3 milyar ABD Dolarından 13 milyar ABD 
Dolarına, (artış: 3.3 kattır) ulaşmıştır. 

Bunun sebebi de elbette Türkiye'nin ekonomik ve siyasi 
istikrarının yanı sıra sektörümüzün radarlarının çok hassas ve 
duyarlı olmasından kaynaklanmaktadır. Örneğin, sektörümüz 
önceleri Rusya Federasyonu'nda Moskova bölgesinde aktif 
şekilde faaliyet gösterirken, bugün St. Petersburg'tan Rostav'a, 
Kalluga'dan Sakhalin Adaları'na kadar Rusya Federasyonu'nun 
geniş coğrafyasının birçok bölgesinde başarıyla faaliyet 
göstermektedir.

Bunun adı fırsatları en akıl şekilde realize etmek ve 
değerlendirmektir. Gelinen nokta itibariyle müteahhitlik 
sektörümüz alkışı hak ediyor…

Sayın Başbakanım, değerli katılımcılar, müteahhitlerimizin 
sorunlarının başında riskli bölgelerde iş yapmak geliyor. Bunu 
biliyor ve yaşadıkları sorunları çözmek adına büyük uğraş 
veriyoruz. Örneğin Sayın Başbakanımızın destekleriyle Türk 
bankalarının düzenlediği teminat mektuplarının kabulü için 
Libya ile bir Mutabakat Zaptı imzalanmış ve bu çerçevede 
önemli adımlar atılmıştır. Yine bu ülkede, müteahhitlik 
firmalarımızın yakın dönemi kapsayan ve yaklaşık 465 milyon 
Libya Dinarı (yaklaşık 360 milyon ABD Doları) olan 
alacaklarının tahsili için kayda değer gelişmeler yaşanmış ve 
bu alacaklar ödenmeye başlanmıştır.

Ayrıca, gerçekleştirdiğimiz müteahhitlik heyetleri 
programlarıyla adeta ülkelere çıkarma yapıyoruz. 2010'da 
Libya'ya 4; Irak'a 2; Türkmenistan'a 2; İran, Pakistan, Güney 
Afrika Cumhuriyeti, Birleşik Arap Emirlikleri ve Azerbaycan'a 
birer kez olmak üzere toplamda 8 ülkeye 13 adet müteahhitlik 
heyeti düzenledik.

Sadece yaşanan sorunların çözümü değil elbette, pek çok ülke 
ile imzaladığımız işbirliğini geliştirici protokoller müteahhitlik 
sektörümüzün önünü açıyor, ikili işbirlikleri ile üçüncü ülkelerde 
ortak müteahhitlik projeleri üstlenmelerini sağlamaya 
çalışıyoruz.

2011 yılında tempomuzu daha da artırarak çalışmalarımıza 
devam edeceğiz. Bu kapsamda, Sayın Başbakanımızın 
himayelerinde 9-12 Ocak 2011 tarihlerinde Kuveyt ve Katar'a 
Ticaret ve Müteahhitlik Heyeti ziyareti düzenliyoruz. Ayrıca, 
benim başkanlığımda; yine Ocak ayında Irak'a (Basra ve Erbil), 
Şubat ayında Suudi Arabistan (Cidde-Riyad) ve Rusya 
Federasyonu'na (Moskova-St. Petersburg), Mart ayında 
Hindistan, Tanzanya ve Etiyopya'ya, Nisan ayında Ürdün, 
Lübnan ve Gürcistan'a (Tiflis-Batum) sizlerin de yoğun 
katılımıyla Ticaret ve Müteahhitlik Heyeti ziyaretleri 
gerçekleştireceğiz. 

Sayın Başbakanım, değerli katılımcılar, Engineering News 
Record Dergisi'nin 2003 yılında açıkladığı dünyanın en büyük 
225 müteahhitlik firması arasında 8 Türk firması yer alırken, 
2009 yılında 31, bu yıl açıkladığı verilere göre ise 33 Türk 
firması bu listeye girmiştir. Türkiye bu sayede Çin'in arkasında, 
ABD'nin önünde ikincilik konumunu güçlendirmiştir. 2009 
yılında en büyük 100 müteahhitlik firması arasında 5 firmamız 
yer alırken 2010'da 7 firmamız yer almıştır. 

Önümüzdeki 5-10 yılda, Libya'da 160 milyar ABD Doları, Suudi 
Arabistan'da 500 milyar ABD Doları, Hindistan'da 1 trilyon ABD 
Doları, Cezayir'de 200 milyar ABD Doları, Irak'ta 70 milyar ABD 

Doları, Abu Dabi'de 300 milyar ABD Doları, Polonya'da 40 
milyar ABD Doları tutarında yeni alt yapı yatırımlarının hayata 
geçirileceği düşünüldüğünde, “müteahhitlik sektörümüzü” 
büyük fırsatların beklediği ortadadır.

2011 yılında 30 milyar ABD Doları, 2015 yılında 50 milyar ABD 
Doları, 2023 yılında 100 milyar ABD Doları tutarında iş 
hacmine ulaşmanın sektör için hiç de zor olmayacağı 
kanısındayım. Müteahhitlik firmalarımızın giderek daha büyük 
projeler üstlendiği gerçeğinden yola çıkarak 
Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100. yılını büyük bir gururla 
kutlayacağımız 2023 yılında, uluslararası düzeyde en büyük 
100 müteahhitlik firması arasında asgari 20 Türk firmamızın 
yer alacağını düşünmekteyim.

Sektörün birikmiş sorunları, en üst düzeyde Ekonomi 
Koordinasyon Kurulu toplantılarında görüşülmekte ve 
çalışmalar ilgili bakanlıkların koordinasyonunda 
yürütülmektedir. Bu çalışmalar, müteahhitlik sektörünün 
yurtdışı pazarlarda sahip olduğu rekabet gücünün 
artırılmasını ve potansiyel pazarlardaki payımızın istikrarlı 
yükselişini hedeflemektedir. 

Ayrıca, hükümetimiz pazara giriş, pazarda tutunma ve pazar 
payının büyütülmesi konularında Türk firmalarına hizmet 
vermek amacına matuf olarak modern bir enstrümanı hayata 
geçirmiştir. Bu kapsamda, teknik müşavirlik ve müteahhitlik 
firmalarımızın yurtdışında üstlenecekleri proje miktarlarının ve 
inşaat malzemeleri ihracatımızın artırılması hedefiyle, Türk 
teknik müşavirlik firmalarının yurtdışında yürüttükleri 
faaliyetlere gereken her türlü desteği sağlamaktadır. 

Bağımsız teknik müşavirlik hizmetlerinin yurtdışı faaliyetlerini 
desteklemek için 2011 yılında 50 milyon ABD Doları kaynak 
ayrılmıştır. Teknik müşavirlik firmalarımız uygulamaya giren 
destek programı ile hedef pazar ülkelerde iş imkanlarını 
geliştirmek amacıyla pazar araştırması yapabileceği gibi ofis 
açıp yerleşebilme ve bulunduğu ülkede araştırmalarını 
yürütebilme imkanına da sahip olacaktır. Bu kaynak ile 
yurtdışındaki projeler daha düşünce aşamasında iken Türk 
müteahhitlik sektörü tarafından takibe alınabilecektir. 

Yine lojistik destek sağlayacak, dünyanın her tarafında 
gözünüz, kulağınız olacak yurtdışı müşavir sayımızı da Sayın 
Başbakanımızın desteği ile 115'den 250'ye çıkarttık ki, bu 
kadroları 2013 yılına kadar hedef ve öncelikli ülkelerde 
göreve başlatacağız.

Yurtdışı müteahhitlik hizmetleri sektörünün, rekabet gücüne, 
milli gelire, ödemeler dengesine, ihracata sağladığı katkı ve 
sürdürülebilir büyüme açısından önemi dikkate alındığında 
ülkemiz ekonomisinin lokomotif sektörlerinden biri olduğu 
aşikardır. Yurtdışı müteahhitlik hizmetleri sektörü sadece 
ülkemize döviz getirmekle ve ihracatı artırmakla kalmamakta, 
aynı zamanda istihdama da büyük katkı sağlamaktadır. 

Ekonomimizin lokomotif sektörlerinden olan müteahhitlik 
sektörümüzün yaşadığı sorunları çözme konusunda bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonra da proaktif şekilde 
çalışacağız.

Sözlerime son verirken, Sayın Başbakanımıza bugüne kadar 
sektöre sağladığı desteklerden dolayı bir kez daha teşekkür 
etmek istiyorum. Ayrıca, değerli kuruluşumuz Türkiye 
Müteahhitler Birliğini ve siz değerli müteahhitlerimizi tebrik 
ediyor, başarılarınızı arttırarak sürdürmenizi diliyorum.
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STFA, Alp TAŞKENT, Yön. Kur. Bşk.

ONUR, Onur ÇETİNCEVİZ, Yön. Kur. Bşk.

Mehmet BÜYÜKEKŞİ, Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı

ENKA, Mustafa GEÇEK, Yön. Kur. Üyesi GAMA, Erol ÜÇER, Onursal Bşk. RÖNESANS, Erman ILICAK, Yön. Kur. Bşk.

ANT YAPI, Mehmet OKAY, Yön. Kur. Üyesi TEKFEN, Ümit ÖZDEMİR, Taahhüt Grubu Bşk.

YÜKSEL, Süleyman Servet SAZAK
Yön. Kur. Bşk.

KAYI, Coşkun YILMAZ, Yön. Kur. Bşk.

BAYTUR, Oktay YAVUZ, CEO

NUROL, Erol ÇARMIKLI, Yön. Kur. Bşk. Yrd.

POLİMEKS, Erol TABANCA, Yön. Kur. Bşk.TAV, Mustafa Sani ŞENER, İcra Kur. Bşk.
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CENGİZ, Ekrem CENGİZ, Yön. Kur. Bşk. Yrd. YAPI MERKEZİ, Erdem ARIOĞLU, Yön. Kur. Üyesi

YENİGÜN, Mithat YENİGÜN, Yön. Kur. Bşk.

MAKYOL, Adnan ÇEBİ, Yön. Kur. Bşk.ATLAS YAPI, Serdar KÖKSAL, Yön. Kur. Üyesi

LİMAK, Ebru ÖZDEMİR, Yön. Kur. Üyesi

SUMMA, Osman Özer ÖZKAN, Yön. Kur. Üyesi

GAP, Ahmet TAÇYILDIZ, Yön. Kur. Bşk. V. ÇUKUROVA, Mehmet Burak VARDAN
Yön. Kur. Bşk. Yrd.

RASEN, Mehmet Rasim SENGİR, Yön. Kur. Bşk.

BETA TEK, Eyüp YİĞİT, Yön. Kur. Bşk.

DOĞUŞ, Gönül TALU, Yön. Kur. Bşk.

ALARKO, Ayhan YAVRUCU, Genel Koordinatör

ESER, İlhan ADİLOĞLU, Yön. Kur. Bşk.IC İÇTAŞ, Fırat ÇEÇEN, Yön. Kur. Bşk.METAG, Orhan BABAOĞLU, Genel Müdür

ÖZTAŞ, Fethi Vehbi ÖZKOÇ, Yön. Kur. Bşk.TML, Taylan DAL, Yön. Kur. Üyesi

YAŞAR ÖZKAN, Yaşar ÖZKAN, Yön. Kur. Bşk.GÜRİŞ, Müşfik YAMANTÜRK, Yön. Kur. Bşk.
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